２０１０年２月２６日

各 位

                会 社 名 三井住友海上グループホールディングス株式会社
                代表者名 取締役社長 江頭 敏明
                （コード番号：８７２５）

子会社の取締役および監査役の異動に関するお知らせ

当社の子会社である三井住友海上火災保険株式会社は、２０１０年２月２６日開催の

取締役会において、取締役および監査役の異動について添付のとおり決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

以 上

 0

【三井住友海上火災保険株式会社】

取締役および監査役の異動について

１．取締役の異動（２０１０年４月１日付）
 （１）取締役（社外取締役を除く）

新 職 旧 職 担当職 氏 名

代表取締役会長

会長執行役員

代表取締役社長

社長執行役員
 江頭 敏明

代表取締役社長

社長執行役員

取締役

専務執行役員
 柄澤 康喜

取締役

専務執行役員

MSIG Holdings（Americas），

Inc．取締役会長

専務執行役員

名古屋企業本部長

人事部、ブローカー部、

国際業務部、海外事業
飯島 一郎

取締役

専務執行役員

取締役

常務執行役員

金融サービス本部長

企業品質管理部、コンプ

ライアンス部、業務監査

部、財務管理部、情報管

理

池田 克朗

取締役

専務執行役員

取締役

常務執行役員

総務部、営業企画部、営

業推進部、コンタクトセ

ンター企画部、営業推

進、第一線対応、販売イ

ノベーション

市原 等

取締役

常務執行役員

常務執行役員

東アジア・インド本部長

経理部、リスク管理部、

再保険部、海外グループ

会社経理

市原 進

取締役

常務執行役員

常務執行役員

東京企業第二本部長

経営企画部、監査委員会

事務局、広報部、業務監

査部、資本政策、リスク

関連サービス事業、損害

保険事業戦略会議

西方 正明

取締役

常務執行役員

金融サービス本部長

常務執行役員

中国本部長

不動産部、金融サービス

事業
岸本 保夫

取締役

常務執行役員

商品本部長

執行役員

商品本部副本部長兼自動

車保険部長

航空保険（再保険、商品

業務）
太田 誠一

 1

（２）社外取締役

新 職 現 職 氏名

社外取締役 早稲田大学大学院商学研究科教授 西村 吉正

２．監査役の異動
（１）常勤監査役（２０１０年４月１日付）

新 職 旧 職 氏 名

常勤監査役 理事 業務監査部長 宮沢 秀紀

（２）社外監査役（非常勤）（２０１０年６月下旬の株主総会開催日付）

新 職 現 職 氏名

社外監査役（非常勤） 元あずさ監査法人顧問 荒井 卓一

社外監査役（非常勤） 早稲田大学商学研究科教授 西山 茂

 2